
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 697
31 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 8,200 στρ. στη θέση «Μπαρδέϊκα» περιφέρει−
ας Κοινότητας Μαγούλας Αττικής. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,780 στρ. στη θέση «Αγ. Σωτήρα» περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας Αττικής. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 249,921 στρ. στη θέση «Αγ. Αικατερίνη» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής. .................................. 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 1,0575 
στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλάμι» Κα−
λυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου Ολύμπου. ........ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3575 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8,200 στρ. στη θέση «Μπαρδέϊκα» περιφέρειας Κοι−
νότητας Μαγούλας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 4686/14.11.2007 εισήγηση−πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος 
(8,200 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπαρδέϊκα» περι−
φέρειας Κοινότητας Μαγούλας. Η έκταση αποτυπώνεται 
με τα περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, α, ζ, ε, δ, γ, 
β, Α) στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 
(Α.Φ. 6443/1) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

6067



6068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6069

    Αριθμ. 3662 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,780 στρ. στη θέση «Αγ. Σωτήρα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 25031997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4542/22.11.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατή−
ρηση της μορφής του δάσους ώστε να αποκλεισθεί 

η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 
επτακοσίων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος (0,780 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Σωτήρα» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας. Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμε−
τρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α) στο συνημμένο 
τοπογραφικό κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6432/7) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με ιερό ναό Αγ. Σωτήρας.
Δυτικά: Με περιφραγμένη έκταση με κτίσμα.
Βόρεια: Με περιφραγμένη έκταση δάσους.
Νότια: Με Π.Ε.Ο.Α.Θ. και πέραν αυτής με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 11 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



6070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6071

      Αριθμ. 3533 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

249,921 στρ. στη θέση «Αγ. Αικατερίνη» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4766/12.11.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο σκοπό, το δάσος − δασική έκταση εμβαδού 
διακοσίων σαράντα εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων 

είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος (249,921 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Αικατερίνη» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας και προσδιορίζεται με τα περιμετρικά 
στοιχεία (1, 2, ..., 84, 1) εξαιρουμένων των εμπεριεχόμενων 
εκτάσεων με ενδείξεις α και β εμβαδού 0,07 και 0,37 στρ. 
αντίστοιχα, στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5000 (Α.Φ. 6442/2&4 ) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με λατομείο, δασική έκταση και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος, δασική έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής με μη δα−

σική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



6072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6073

     
 Αριθμ. 5897 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 1,0575 

στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλάμι» Καλυ−
βίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου Ολύμπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/ 24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετι−
κές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 6260/30.10.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) των 1,0575 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Καλάμι» περιοχής 
οικισμού Καλυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου Ολύμπου, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσους) εμβαδού 1,0575 στρεμμάτων, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Καλάμι», περιοχής οικισμού Καλυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπη−
λού, Δήμου Ολύμπου και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος (πρίνου).
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο δάσος (πρίνου).
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο δάσος (πρίνου).
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασ−
σόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου δενδρώδους μορφής.)

  Λάρισα, 26 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ  



6074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006973112070008*


		2008-01-17T10:44:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




